
Langų tamsinimas ir dekoravimas: plėvelės, roletai, žaliuzės. Ką
rinktis?

Langų tamsinimas ir dekoravimas – tai ne tik estetinė detalė, bet ir praktiškas sprendimas,
norint reguliuoti šviesos srautą, užtikrinti privatumą bei pagerinti patalpų mikroklimatą.
Tinkamai parinktos langų dangos gali apsaugoti nuo pernelyg intensyvios saulės šviesos,
sumažinti energijos sąnaudas vėdinimui vasarą bei suteikti jaukumo. Netrukus aptarsime
pagrindinius langų tamsinimo ir dekoravimo būdus, jų funkcionalumą bei padėsime išsirinkti
tinkamiausią variantą jūsų namams.

Langų plėvelės
Ant jau sumontuotų langų klijuojamos plėvelės – tai vienas iš paprasčiausių ir
ekonomiškiausių būdų apsaugoti patalpas nuo saulės spindulių, smalsių žvilgsnių ar net
mechaninių pažeidimų. Jos gali būti įvairių tipų, priklausomai nuo paskirties ir norimo
efekto: tamsinančios, atspindinčios (veidrodinės), matinės arba skaidrios, nuo UV spindulių
saugančios plėvelės.

Tokios plėvelės suteikia keletą privalumų:

Sumažina šilumos patekimą į patalpas, todėl vasarą galima sumažinti oro
kondicionavimo išlaidas.
Veidrodinės ar matinės plėvelės leidžia mėgautis natūralia šviesa, bet kartu apsaugo
nuo žvilgsnių iš lauko.
Apsauginės plėvelės gali padėti išvengti dūžių ar bent jau sumažinti stiklo šukių
pavojų.

Tačiau būtina paminėti, jog modernūs langai gali būti gaminami jau su integruotomis
specialiomis dangomis. Užsisakant langus Mynest by Aradas platformoje, galima pasirinkti
nuo karščio, UV spindulių, triukšmo ar dūžių saugančias dangas.

Vieni populiariausių langų su saulės kontrole įleis pakankamai dienos šviesos ir sudarys
sąlygas mėgautis optimalia patalpų temperatūra, todėl jų nereikės papildomai kondicionuoti.
Tokiu būdu sumažės ir elektros sąnaudos. Svarbu ir tai, jog integruota saulės apsaugos
danga, skirtingai nei klijuojamos plėvelės, nesilupa, netrūkinėja ir neblunka, todėl yra
ilgaamžiškesnis ir funkcionalesnis sprendimas. 

Roletai
Tai praktiškas ir stilingas sprendimas, leidžiantis reguliuoti šviesos srautą, užtikrinti
privatumą ir papildyti interjero dizainą. Dėl plačios medžiagų, spalvų ir raštų įvairovės

https://mynest.lt/lt-lt


Langų tamsinimas ir dekoravimas: plėvelės, roletai, žaliuzės. Ką
rinktis?

roletai tinka tiek moderniems, tiek klasikiniams namams.

Populiariausi roletų tipai – diena-naktis, blackout, kasetiniai ir fotoroletai. Diena-naktis
modeliai leidžia lengvai reguliuoti šviesos kiekį, blackout visiškai užtamsina patalpą,
kasetiniai priglunda prie lango rėmo, o fotoroletai suteikia individualumo.

Roletų privalumai:

Galima rinktis permatomus arba visiškai užtamsinančius variantus.
Roletai apsaugo nuo nepageidaujamų žvilgsnių, ypač pirmo aukšto ar tankiai
apgyvendintose vietovėse.
Audiniai, spalvos ir tekstūros leidžia priderinti roletus prie bet kokio interjero.
Juos galima tvirtinti prie rėmo, sienos ar lubų, o audinius lengva valyti.
Tam tikri audiniai gali padėti apsaugoti patalpas nuo karščio.

Žaliuzės
Dėl savo praktiškumo žaliuzės ypač populiarios biuruose, tačiau jos tinka ir namams.
Rinkoje siūlomos horizontalios, vertikalios, medinės, plisuotos ir aliumininės žaliuzės.

Įvairių tipų žaliuzės taip pat turi privalumų:

Jos leidžia tiksliai reguliuoti į patalpas patenkantį šviesos srautą.
Uždarytos žaliuzės visiškai blokuoja matomumą iš lauko.
Tvirtos medžiagos užtikrina ilgaamžiškumą.
Žaliuzės tinka tiek gyvenamosioms, tiek komercinėms patalpoms.

Taigi, tinkamai parinktos langų dangos ne tik papildo interjerą, bet ir padeda reguliuoti
šviesą, užtikrina privatumą bei prisideda prie energijos taupymo. Kiekvienas variantas turi
savų privalumų, todėl svarbu rinktis pagal savo poreikius ir norimą komforto lygį.


